

平成26年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成25年10月25日

上場会社名 川崎設備工業株式会社
 コード番号 1777 URL <http://kawasaki-sk.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役
 四半期報告書提出予定日 平成25年11月8日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 坂部 彰一
 (氏名) 廣江 勝志

上場取引所 名
 TEL 052-221-7700

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第2四半期の業績(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第2四半期	9,006	△6.4	103	16.3	115	26.9	103	32.0
25年3月期第2四半期	9,618	67.8	88	—	90	117.9	78	171.6

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第2四半期	8.68	—
25年3月期第2四半期	6.58	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第2四半期	12,693	3,809	30.0
25年3月期	12,908	3,761	29.1

(参考) 自己資本 26年3月期第2四半期 3,809百万円 25年3月期 3,761百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00
26年3月期	—	0.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	5.00	5.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

3. 平成26年3月期の業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	23,000	11.1	360	7.7	360	8.1	300	13.5	25.06

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料P. 2「四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期2Q	12,000,000 株	25年3月期	12,000,000 株
26年3月期2Q	30,738 株	25年3月期	29,381 株
26年3月期2Q	11,969,651 株	25年3月期2Q	11,971,208 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
3. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

（1）経営成績に関する説明

当第2四半期累計期間におけるわが国経済は、政府による経済・金融対策により円高の是正や株価の回復が進み、景気回復への期待感が高まりましたが、実体経済は依然として先行き不透明な状況のまま推移しました。

このような状況のなかで、当社は、受注の拡大、工事原価管理・工物品質管理の継続強化等の諸施策を通じ、業績の向上を図るべく事業活動を進めてまいりました。

その結果、当第2四半期累計期間の経営成績は、受注高につきましては、115億42百万円（前年同期比0.2%増）となりました。工事種別では、一般ビル工事は病院・事務所ビル工事等の減少により67億52百万円（前年同期比16.1%減）、産業施設工事は工場関連施設工事の増加により38億58百万円（前年同期比93.3%増）、電気工事は工場関連施設工事の減少により9億31百万円（前年同期比36.8%減）となりました。

完成工事高につきましては、90億6百万円（前年同期比6.4%減）となりました。工事種別では、一般ビル工事は病院・ホテル工事等の増加により59億40百万円（前年同期比6.7%増）、産業施設工事および電気工事は工場関連施設工事の減少により、それぞれ24億22百万円（前年同期比21.3%減）、6億43百万円（前年同期比34.1%減）となりました。

損益面につきましては、完成工事高減少により完成工事総利益は減少しましたが、販売費及び一般管理費が減少したため、第2四半期累計期間の経常利益は1億15百万円（前年同期比26.9%増）、四半期純利益は1億3百万円（前年同期比32.0%増）となりました。

（2）財政状態に関する説明

当第2四半期会計期間の資産合計は、前事業年度末に比べ2億15百万円減少し、126億93百万円となりました。主な減少理由は、現金預金等で増加があるものの、完成工事未収入金が減少したことによるものであります。

負債合計は、前事業年度末に比べ2億63百万円減少し、88億84百万円となりました。主な減少理由は、未成工事受入金等で増加があるものの、工事未払金が減少したことによるものであります。

純資産合計は、前事業年度末に比べ48百万円増加し、38億9百万円となりました。主な増加理由は、四半期純利益の計上によるものであります。

（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期業績予想につきましては、平成25年4月26日発表の予想に変更ありませんが、配当予想につきましては予想を修正いたしました。詳細につきましては、本日公表の「平成26年3月期第2四半期業績予想との差異および配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

（1）四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用の計算

税金費用については、当第2四半期会計期間を含む事業年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

3. 四半期財務諸表
 (1) 四半期貸借対照表

(単位:千円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	538,080	959,100
受取手形	1,539,046	1,148,226
電子記録債権	22,100	221,421
完成工事未収入金	6,846,518	6,368,039
未成工事支出金	508,920	611,348
その他	161,675	98,107
貸倒引当金	△90,400	△82,800
流動資産合計	9,525,941	9,323,443
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	1,179,118	1,149,019
土地	1,720,752	1,720,752
その他(純額)	60,874	60,341
有形固定資産合計	2,960,744	2,930,112
無形固定資産	86,937	88,850
投資その他の資産		
その他	620,589	636,737
貸倒引当金	△285,479	△285,476
投資その他の資産合計	335,110	351,260
固定資産合計	3,382,793	3,370,224
資産合計	12,908,734	12,693,667
負債の部		
流動負債		
支払手形	1,939,484	1,799,492
電子記録債務	1,594,936	1,377,117
工事未払金	2,880,214	2,155,399
短期借入金	—	500,000
未払法人税等	76,502	18,314
未成工事受入金	244,000	818,944
賞与引当金	177,891	139,389
役員賞与引当金	12,808	—
完成工事補償引当金	29,616	30,210
工事損失引当金	303,576	203,676
その他	297,668	222,311
流動負債合計	7,556,698	7,264,855
固定負債		
長期借入金	700,000	700,000
退職給付引当金	788,051	808,462
環境対策引当金	9,105	2,911
その他	93,865	107,770
固定負債合計	1,591,022	1,619,144
負債合計	9,147,721	8,884,000

(単位:千円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成25年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,581,000	1,581,000
資本剰余金	395,250	395,250
利益剰余金	1,744,638	1,788,703
自己株式	△6,059	△6,320
株主資本合計	3,714,829	3,758,632
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	46,183	51,033
評価・換算差額等合計	46,183	51,033
純資産合計	3,761,012	3,809,666
負債純資産合計	12,908,734	12,693,667

(2) 四半期損益計算書
第2四半期累計期間

(単位: 千円)

	前第2四半期累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
完成工事高	9,618,757	9,006,274
完成工事原価	8,905,875	8,312,058
完成工事総利益	712,881	694,216
販売費及び一般管理費	623,913	590,784
営業利益	88,968	103,432
営業外収益		
受取配当金	2,549	2,690
不動産賃貸料	11,727	15,260
還付加算金	3,230	—
その他	2,188	10,020
営業外収益合計	19,695	27,971
営業外費用		
支払利息	5,254	5,093
不動産賃貸費用	9,640	7,899
その他	2,919	3,161
営業外費用合計	17,815	16,155
経常利益	90,848	115,248
税引前四半期純利益	90,848	115,248
法人税等	12,121	11,329
四半期純利益	78,726	103,918

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

当第2四半期累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第2四半期累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)

該当事項はありません。